
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00796592- -UNC-ME#FP

 
VISTO:

La RHCD 286/19 por la cual se designa al Dr. Fernando Ferrari en un cargo de Prof. Adjunto dedicación exclusiva
(Cód. 109), en la asignatura Escuelas, Corrientes y Sistemas de la Psicología Contemporánea Cátedra A, en el
marco del Programa de Incorporación de Docentes Investigadores a las Universidades Nacionales (PriDIUN); y

CONSIDERANDO:

Que en la mencionada Resolución se establece otorgar el aumento de dedicación en el cargo docente sin necesidad
de realización de un nuevo concurso y supeditado a recibir una evaluación docente favorable en su cargo de origen
de dedicación semiexclusiva.

Que por RHCS-2023-1471-E-UNC-REC se hace lugar a lo propuesto por la Facultad de Psicología en su RHCD-
2023-134-E-UNC-DEC#FP y, en consecuencia, se renueva la designación por concurso del Prof. Fernando José
FERRARI, Leg. 45096, en el cargo de Profesor Adjunto con dedicación semiexclusiva en la asignatura Escuelas,
Corrientes y Sistemas de la Psicología Contemporánea - Cátedra A, a partir del 21 de julio de 2019 y por el término
de cinco años (tramitado en EX-2022-00523820-UNC-ME#FP).

Que el informe obrante en orden 3 de las actuaciones referidas indica que se ha consolidado el programa (IF-2023-
00828435-UNC-DAEF#FP).

Que por lo tanto, corresponde dar por cumplimentados los requisitos de la RHCD 286/19, por la cual se designa al
Dr. Fernando Ferrari en un cargo de Prof. Adjunto dedicación exclusiva (Cód. 109).

Que con ello, es factible considerar en firme la designación aludida ut supra, que estaba condicionada al
cumplimiento de los requisitos necesarios para la consolidación del programa, así como proceder a la supresión del
cargo de semidedicación, que detentaba anteriormente el Prof. Ferrari, utilizado en parte para tal designación.

Que en el nuevo plan de estudios de la Licenciatura en Psicología la asignatura Escuelas, Corrientes y Sistemas de
la Psicología Contemporánea cambió la denominación a Sistemas Psicológicos Contemporáneos.

Por ello

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

Ad Referéndum del H. Consejo Directivo

RESUELVE



ARTICULO 1°: Considerar consolidado el aumento de dedicación y por ello, confirmar la designación del Dr.
Fernando José Ferrari (Leg. 45096) en el cargo de Prof. Adjunto Dedicación exclusiva (Cód. 109) por concurso,
aludido en la RHCD 286/19, en la Cátedra A de Sistemas Psicológicos Contemporáneos.

ARTICULO 2°: Suprimir de manera definitiva el cargo de Prof. Adjunto Dedicación semiexclusiva (Cód. 110)
asignado al Prof. Ferrari en la misma cátedra, dado que fue utilizado, en parte, para su actual designación con
aumento de dedicación.

ARTICULO 3°: Imputar las referidas erogaciones a inciso 1 fuente 11 (A.0001.075.001.011.11.37.10.00.01.
00.1.0.0000.1.21.3.4.).

ARTICULO 4°: Protocolizar, publicar, notificar, comunicar y archivar.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-1645-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Viernes 6 de Octubre de 2023
		2023-10-05T11:33:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Antonio Murillo
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Secretaría Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-06T11:32:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-06T11:32:56-0300
	GDE UNC




